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[Pla Kjærsgaard] 

der blev udbetalt til Odenseborgere, svarende 
til 16 pet. af disse udbetalinger. Odense havde 
3.000 flygtninge og 300 familiesammenførin- 
ger, og siden rapportens fremkomst er tallet 
naturligvis vokset og vokser stadig. Hver 10. 
bistandsmodtager i Odense er flygtning, selv 
om flygtninge totalt set kun udgør 2 pet. af be- 
folkningen i Odense. 

Det skal i den forbindelse bemærkes, at det i 
en tidligere rapport fra indenrigsministeren 
blev oplyst, at omkring 60 pet. af flygtningene 
fortsat er på bistandshjælp -  det er endda et 
optimistisk skøn -  når de overgår til kommu- 
nerne efter det 18 måneders integrationspro- 
gram. Det er tal, der er meget lavt sat, og de 
rigtige tal mangler vi, ligesom vi altså mangler 
så mange andre konkrete tal fra ministrene, og 
de rigtige tal vil nok nærmere vise sig at være 
op mod 90 pet. i stedet for, men ingen ved det 
beklageligvis. 

Der ligger altså en stor tikkende bombe un- 
der landets kommuner og dermed under skat- 
teborgerne, som i højeste grad mærker ar- 
bejdsløsheden. Vi har stigende skattetryk og en 
regering uden handlekraft og vilje til at gå i 
spidsen med løsninger. Vi mangler en regering, 
der kan skabe optimisme. 

Der må og skal bremses for denne fortsatte 
indvandring, som det jo reelt er, og som vores 
love lægger op til, og vi skal holde op med at 
lave særlove baseret på tv-indslag eller andre 
mediepressionsgrupper. Vi savner en fast og 
afgrænset holdning til asylsøgere, og vi mang- 
ler noget helt konkret fra justitsministerens si- 
de. 

Vi skal naturligvis også have mere kontrol 
med, om de personer, der får afslag, forsvinder 
fra Danmark, og så skal vi have gjort udvisnin- 
gerne effektive, så man er sikker på, at perso- 
nerne naturligvis er ude af landet efter endeligt 
afslag. 

Det er helt naturligt at spørge ikke blot ju- 
stitsministeren, men også de øvrige partier: 
Hvor går grænsen for modtagelse af asylsøgere 
efterhånden? Savner vi ikke, at vi har en over- 
ordnet politik på dette område? Savner vi 
egentlig ikke, at vi efterhånden tager denne de- 
bat lige så alvorligt, som jeg tror vi alle sam- 
men fornemmer man gør, når man er ude at 
drøfte disse problemer med mennesker rundt 
omkring? Mon ikke også de mennesker savner, 
at Folketinget efterhånden begynder at se al- 

vorligt på dette problem, begynder at stramme 
op og ikke bare udtaler sig til medierne, som 
jeg synes at vores justitsminister desværre har 
for meget for vane uden at gøre noget konkret 
ved de problemer, som der rent faktisk er? 

Jeg skal til sidst i første omgang på Frem- 
skridtspartiets vegne fremsætte: 

Forslag om motiveret dagsorden. 
»Idet Folketinget konstaterer, at Danmark 

hverken har brug for eller råd til den fortsatte 
stærke vækst i tilstrømningen af udlændinge, 
pålægger Folketinget regeringen at fremsætte 
lovforslag, der begrænser modtagelsen af flygt- 
ninge og indvandrere og sikrer, at flygtninge 
hjemsendes, når forholdene i deres hjemland 
er sikre. 

Tinget går herefter over til næste sag på 
dagsordenen.« 

(Dagsordensforslag nr. D 22). 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Der er nu fremsat følgende forslag om moti- 

veret dagsorden: (se foran). Dette forslag ind- 
går nu i forhandlingen. 

Dorte Bennedsen (S): 
I hele sidste folketingssamling havde vi lø- 

bende udlændingeloven på dagsordenen, først 
i form af ministerens redegørelse og siden ved 
behandlingen af ministerens forslag til æn- 
dring af loven. 

Dette arbejde endte som bekendt med, at 
der for mindre end 6 måneder siden blev ind- 
gået et forlig mellem 5 partier dels om visse 
ændringer af udlændingeloven, dels om admi- 
nistrative tiltag til en væsentlig nedbringelse af 
sagsbehandlingstiden for asylsager. 

Socialdemokratiet står ved det indgåede for- 
lig, og vi er på dette område som i øvrigt også 
på andre områder af den opfattelse, at hyppige 
lovændringer ikke gavner, men måske tvært- 
imod snarere er til skade. 

Forespørgerne nævner direkte i forespørgs- 
len spørgsmålet om kriminalitet blandt asylan- 
søgere, og jeg kan tilslutte mig de bemærknin- 
ger, som ministeren fremkom med om dette 
spørgsmål. 

Men jeg vil gerne føje til, at kriminalitet er 
helt uacceptabel, både når den begås af asylan- 
søgere, og når den begås af danskere, og derfor 
synes vi i Socialdemokratiet også, at det er 


